
67
Rok 1916.

D z i e n n i k  u s t aw i r o z p o r z ą d z e ń  k r a j o w y c h
dla

Królestwa Galicy! i Lodomoryi z Wiekiem 
Księstwem Krakowskiem.

C zęść'X II. W y d a n a  i  r o z e s ła n a  d n ia  15 m a ja  1916 .

T i'e ść : 50—52. — 50. Rozporządzenie dotyczące zezwolenia gminie Lim anow a na 
pobór opłat gm innych od trunków . 51. Rozporządzenie dotyczące drobnego 
handlu  sianem  i słomą. — 52. Rozporządzenie dotyczące drobnej sprzedaży m ąki 
pszennej jednolitej.

Nr. 50.

Rozporządzenie

W ydziału krajowego z dnia 19. kwietnia 1916, LW. 70.546, w  przed­
miocie zezwolenia gminie Limanowa, powiat Limanowa, na połw r

opłat gminnych od trunków.

Po myśli postanowień ustaw y z dnia 28. września 1910. Dz. u. kr. 
Nr. 208. W ydział krajowy, za zgodą e k. Namiestnictwa, zezwala gmi­
nie Limanowa pobierać pod warunkiem  i w  sposób unorm ow any roz­
porządzeniem W ydziału krajowego z dnia 13. listopada 1912, Dz. u. kr. 
Nr. 130. następujące opłaty gminne:

I. od napojów spirytusowych, miodu, wiśniaku, maliniaku przez 
czas do końca roku 1919 w następującej wysokości:

1) od napojów spirytusowych, których zawartość alkoholu da się 
oznaczyć slustopniowym  alkoholom etrem  po 20 (dwadzieścia) h od 
litrostopnia alkoholu, czyli od jednego hektolitra stustopniowego alko­
holu po 20 (dwadzieścia) Koron,

2) od jednego hektolilra araku, rumu, koniaku, ponczowej esen- 
cyi, śliwowicy, likieru, rosolisu i wszystkich innych słodzonych napo-



Część XII. — 51. Rozp. c. k. Nam iestnictwa gal. z d. 5. m aja 1916. L. 11.836/Z. A. O.

jów  spirytusowych, w  którycli zawartość alkoholu nie da się ozna­
czyć zapomocą alkoholometra po 11 (jedenaście) K,

3) od jednego hektolitra miodu, wiśniaku i maliniaku, po 12 (dw a­
naście) K,

II. od piwa przez czas do końca r. 1919 a to:
1) w  czasie do końca r. 1917 w  wysokości 3 (trzy) K 40 h od 

jednego hektolitra, jeśli i jak  długo w tym czasie suma wszystkich 
autonomicznych dodatków  do podatków  bezpośrednich wynosić lub 
przewyższać będzie 150% ty uh podatków,

2) w  czasie od 1. stycznia 1918 do końca roku 1919 w  w ysoko­
ści 2 (dw ie) I od jednego hektolitra.

Okręg poborow y tych opłat stanowić ma gmina adm inistracyjna 
Limanowa.

Marszałek krajowy: Członek W ydziału krajowego:

Stanisław Niezabitowski w. r. Mieczysław Onyszkiewicz w. r.

68

Nr. 51.

Rozporządzenie

c. k. Namiestnictwa galicyjskiego z dnia 5. maja 1916, L. 11.836/Z. A. O. 
dotyezące drobnego handlu sianem i słoma,

Na podstawie § 4. rozporządzenia minlsteryalnego z dnia 10. sty­
cznia 1916, Dz. u. p. Nl\ 12. w  sprawie ustanowienia najwyższych cen 
za siano i słomę zarządza się co następuje:

i i-
W drobnej sprzedaży siana i słomy t. j. w  ilościach do 20 q kon­

sumentom nie wolno przekraczać następujących, najwyższych cen za 
jeden cetnar m etryczny:

za siano n ie p ra s o w a n e .............................................. 18 K — h
za siano p r a s o w a n e ...................................................19 « 50 «
za słomę młóconą cepami, nieprasowaną . . . .  14 « — «
za słomę z młocki maszynowej, nieprasowaną . 13 « — «
za słomę z młocki maszynowej, prasowaną . . .  14 « 50 «



Część XII. — 52. Rozp. c. k. N am iestnika w Galicyi z d. 8. m aja 1916, L. 13.870/Z. A. O.

Te ceny maksymalne mieszczą już w  sobie koszla dostawy do 
konsumenta.

Jeżeli producent sprzedaje siano lub słomę w  stodole, pozostają 
w  m ocy ceny ustanowione § 2. cytowanego rozporządzenia ministe- 
ryalnego.

§ 2.
Za dowiezione na znaczniejsze targi siano i słomę przyzna W ła­

dza powiatow a do cen maksymalnych, ustanowionych | |  2. i 3f cyto­
wanego rozporządzenia ministeryalnego dodatki z uwzględnieniem ko­
sztów dowozu na targ, które jednakże przy sprzedaży do 10 q nie 
mogą przekraczać kw oty 3 K, a od 10 do 20 q kwot}7 2 K za cetnar 
metryczny.

69

Za przekroczenie tego rozporządzenia i na jego podstawie w yda­
nych zarządzeń będą polityczne W ładze powiatow e karały grzywnami 
do 5.000 K lub kaiam i aresztu do 6 miesięcy, o ile przekroczenie w e­
dle istniejących ustaw  surowszej nie podlega karze.

1 4.
Rozporządzenie mniejsze wchodzi w  życie z dniem jego ogło­

szenia.
C. k. Namiestnictwo.

Nr. 52.

Rozporządzenie

c. k. Namiestnika w  Galicyi z dnia 8. maja 1916, L. 13.870/Z. A. O.,
dotyczące drobnej sprzedaży mąki pszennej jednolitej.

Na podstawie § 19. rozporządzenia Cesarskiego z d n n  21. czeiw ca 
1915, Dz. p. p. Nr. 167. zarządzam co następuje:

Artykuł I.
W |  2. rozporządzenia z dnia 9. stycznia 1916, L. 633/Z. A. O. Dz.

u. kr. Nr. 2., którym  ustanowiono ceny mąki w  drobnym  handlu,



Część XII. — 52. Rozp. c. k. Namiestnika w  Galicyi z d. 8. m aja 1916, L. 13.870,Z. A O.

a które uzupełniono rozporządzeniem  z d. 22. m arca 1916, L. 8457/Z.A. O. 
Dz. u. kr. Nr. 30. należy dodać w pierwszym ustępie po umieszczonej 
tam detailicznej cenie mąki kukurudzianej względme grysiku kukuru- 
dzianego:

mąka pszenna j e d n o l i t a ........................................................56 hal.

Artykuł II.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

Za c. k. Namiestnika: 
Grodzicki w. r.

70

<RAKĆ'tV. —  D ^ U K  W. L. An C Z  . GA SI Ó kN l


